
FipoEjendom ApS

Esbjergvej 101, Harte, 6000 Kolding

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 38 46 60

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2016

Allan Bengtsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

FipoEjendom ApS
Esbjergvej 101
Harte
6000 Kolding

CVR-nr.: 25 38 46 60
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Allan Bengtsen, formand
Torben Østergaard-Nielsen
John Rix
Erik Filsø Pedersen

Direktion

Erik Filsø Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Andersen Partners
Jernbanegade 31
6000 Kolding

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Kolding Åpark 2
6000 Kolding

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Fipo Group ApS, Esbjergvej 101, Harte, 6000 Kolding, CVR-nummer 27 70 88 46, og i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, PFE Holding ApS, Klintevej 14, 7000 Fredericia, CVR-nummer 32 30 48 77.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Udlejning af fast ejendom samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 399.379, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.048.768.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet er omfattet af den samlede finansieringsramme for hele koncernen. Ledelsen vurderer, at dette er tilstrækkeligt til mindst at finansiere det kommende års driftsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.994.465 | 1.966.340 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -532.932 | -686.156 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.461.533 | 1.280.184 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -950.066 | -870.574 |
| Resultat før skat | | 511.467 | 409.610 |
| Skat af årets resultat | 3 | -112.088 | -85.053 |
| Årets resultat | | 399.379 | 324.557 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------------------------|--|----------------|----------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Overført resultat | | 399.379 | 324.557 |
| | | 399.379 | 324.557 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 24.001.338 | 24.258.385 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 43.783 | 81.511 |
| Indretning af lejede lokaler | | 19.628 | 52.217 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 24.064.749 | 24.392.113 |
| Andre tilgodehavender | | 285.295 | 285.295 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 285.295 | 285.295 |
| Anlægsaktiver | | 24.350.044 | 24.677.408 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 306.792 | 262.874 |
| Selskabsskat | | 0 | 43.918 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 74.197 |
| Tilgodehavender | | 306.792 | 380.989 |
| Likvide beholdninger | | 56.023 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 362.815 | 380.989 |
| Aktiver | | 24.712.859 | 25.058.397 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 4.923.768 | 4.208.848 |
| Egenkapital | 5 | 5.048.768 | 4.333.848 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 1.615.086 | 1.414.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.615.086 | 1.414.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 11.590.920 | 10.220.719 |
| Kreditinstitutter | | 0 | 1.700.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 11.590.920 | 11.920.719 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 6 | 609.080 | 753.835 |
| Kreditinstitutter | 6 | 397.050 | 493.540 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 98.870 | 359.127 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.422.667 | 2.478.894 |
| Anden gæld | | 2.930.418 | 3.304.434 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 6.458.085 | 7.389.830 |
| Gældsforpligtelser | | 18.049.005 | 19.310.549 |
| Passiver | | 24.712.859 | 25.058.397 |
| Going concern | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Årets resultat | | 399.379 | 324.557 |
| Reguleringer | 8 | 1.595.086 | 1.641.783 |
| Ændring i driftskapital | 9 | -155.537 | 303.491 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 1.838.928 | 2.269.831 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -950.066 | -870.574 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 888.862 | 1.399.257 |
| Betalt selskabsskat | | 43.918 | -172.400 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 932.780 | 1.226.857 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -205.568 | -24.012 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver mv. | | 0 | -260.295 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -205.568 | -284.307 |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter | | -10.974.554 | -758.697 |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | -1.702.950 | -400.000 |
| Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 982.673 |
| Optagelse af gæld til realkreditinstitutter | | 12.200.000 | 0 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | -100.145 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -577.649 | -176.024 |
| Ændring i likvider | | 149.563 | 766.526 |
| Likvider 1. januar | | -93.540 | -860.066 |
| Likvider 31. december | | 56.023 | -93.540 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 56.023 | 0 |
| Kassekredit | | 0 | -93.540 |
| Likvider 31. december | | 56.023 | -93.540 |

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet er omfattet af den samlede finansieringsramme for hele koncernen. Ledelsen vurderer, at dette er tilstrækkeligt til mindst at finansiere det kommende års driftsaktiviteter.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

| | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> DKK |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 86.000 | 76.000 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>864.066</u> | <u>794.574</u> |
| | <u>950.066</u> | <u>870.574</u> |

3 Skat af årets resultat

| | | |
|-------------------------------|-----------------------|------------------------|
| Årets aktuelle skat | 0 | -254.927 |
| Årets udskudte skat | <u>201.086</u> | <u>128.971</u> |
| | <u>201.086</u> | <u>-125.956</u> |
| der fordeler sig således: | | |
| Skat af årets resultat | 112.088 | 85.053 |
| Skat af egenkapitalbevægelser | <u>88.998</u> | <u>-211.009</u> |
| | <u>201.086</u> | <u>-125.956</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
|---|--------------------------|---|-----------------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 29.714.121 | 252.740 | 325.888 |
| Tilgang i årets løb | 205.568 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>29.919.689</u> | <u>252.740</u> | <u>325.888</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 5.455.736 | 171.229 | 273.671 |
| Årets afskrivninger | 462.615 | 37.728 | 32.589 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>5.918.351</u> | <u>208.957</u> | <u>306.260</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>24.001.338</u> | <u>43.783</u> | <u>19.628</u> |

5 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|---|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 125.000 | 4.208.848 | 4.333.848 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo | 0 | 2.945.025 | 2.945.025 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo | 0 | -2.540.486 | -2.540.486 |
| Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter | 0 | -88.998 | -88.998 |
| Årets resultat | 0 | 399.379 | 399.379 |
| Egenkapital 31. december | <u>125.000</u> | <u>4.923.768</u> | <u>5.048.768</u> |

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> DKK |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 9.163.520 | 7.168.883 |
| Mellem 1 og 5 år | 2.427.400 | 3.051.836 |
| Langfristet del | <u>11.590.920</u> | <u>10.220.719</u> |
| Inden for 1 år | <u>609.080</u> | <u>753.835</u> |
| | <u>12.200.000</u> | <u>10.974.554</u> |
| Kreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 0 | 100.000 |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 1.600.000 |
| Langfristet del | <u>0</u> | <u>1.700.000</u> |
| Inden for 1 år | 397.050 | 400.000 |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 0 | 93.540 |
| Kortfristet del | <u>397.050</u> | <u>493.540</u> |
| | <u>397.050</u> | <u>2.193.540</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|-------------|-------------|
| 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingkontrakter | | |
| Lejeforpligtelser, der i uopsigelighedsperioden udgør | 525.705 | 520.590 |
| Sikkerhedsstillelser | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: | | |
| For gæld på DKK 12.200.000 er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 24.001.338 | 24.258.385 |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: | | |
| Selskabet har udstedt ejerpantebreve, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvilke er deponeret som sikkerhed for bankgæld, for i alt | 12.160.000 | 10.000.000 |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S i selskaberne Angel Holding ApS, Fipotex Fashion A/S, Retailers Europe A/S, Besthouse Europe A/S, Fipo Group ApS, BT-Company ApS, Fipo Administration A/S og Pro Licensing ApS. | | |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. | | |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| 8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle omkostninger | 950.066 | 870.574 |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg | 532.932 | 686.156 |
| Skat af årets resultat | 112.088 | 85.053 |
| | <u>1.595.086</u> | <u>1.641.783</u> |
| | | |
| 9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | 74.197 | -74.197 |
| Ændring i leverandører mv. | -634.273 | 1.336.818 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 404.539 | -959.130 |
| | <u>-155.537</u> | <u>303.491</u> |
